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Formål 

Træerne skal grundklippes(formklippes) for at skabe et slankere 
og tættere træ, som markedet efterspørger. Grundklipning hæver 
desuden udnytteprocenten i kulturen og gns. salgspris.  

 
 
Teknik 
Det bedste resultat opnås ved klipning med en spids håndsaks 
med sakseskær, fx en Felco6. Der klippes kun i grenkransene og 
det er meget vigtigt, og klippe hele vejen rundt om træet. 

 

 

Klippeteknik 

 I første krans klippes et årsskud af (billede ovenfor) 
 I anden krans klippes 2 årsskud af (billede tv.) 

 

Grundklipning af juletræer foregår 4-5 år efter plantningen. Bedste resultat opnås, når 
træerne er bundklippet, har en højde på 80-100 cm og mindst 3 grenkranse. 
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Grundklipning foretages efter bundklipning, og 2 år før forventet 
salg af træerne. Kraftige, tætte træer klippes bedst efter viste 
metode. Metoden ”slanker” træet ved et klippe 2 ås vækst af i 
de nedre grenkranse. Det er kun hovedskuddet, som klippes, 
sideskud og underliggende tungegren klippes ikke.  
 
 
Økonomi: 
Erfaringen siger at grundklipning koster mellem 1,5-2,0 
kr./træ afhængig af størrelsen.  
 
Formklipning af juletræer er i de fleste tilfælde en forudsæt-
ning for salg til eksportmarkedet. Det hæver gns.prisen og 
udbytteprocenten i en juletræskultur.  
 
Formålet er at træer uanset udgangspunkt klippes i facon 
så kegleformen.  
 
Træerne kan se lidt forpjuskede ud efter både bundklipning 
og grundklipning, men allerede efter første vækstsæson har 
træerne rettet sig. Grundklipningen skaber skelettet til det 
salgsklare træ 
 

 
 
 

 
 

 
 
Efterfølgende behandlinger 
Efter grundklipning skal træerne nippes årligt frem til høst. Det 
foregår i øverste krans efter skudbrydning, vigtigt, ikke i kran-
sen ved den nye top.  
 
Det er ligeledes vigtigt at topskudsregulere træerne, så de for-
bliver tætte. Optimal topskudslængde afhængig af formtype er 
ca. 30 cm. 

Klippeteknik 

 I 3. krans klippes 2 årsskud af (billede ovenfor) 
 Der klippes i hele kransen (billede tv) 
 Det færdige træ efter grundklipning (billede neden-

for) 


